СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КЫРИНСКИЙ РАЙОН»
РЕШЕНИЕ

от   28 мая 2014 года                                                                                       № 126
с. Кыра

 О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального района
 «Кыринский район»

	В целях приведения нормативной правовой базы муниципального района «Кыринский район» в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь п.1, ч.1 ст.10, п.1, ч.9, ст. 23 Устава муниципального района «Кыринский район», Совет муниципального района «Кыринский район» решил:
	1. Внести в Устав муниципального района «Кыринский район» (далее - Устав) следующие изменения и дополнения:
	1.1. В пункте12 части 1 статьи 8 Устава слова «в медицинских учреждениях» заменить словами «в медицинских организациях», слова «гарантий оказания гражданам Российской Федерации бесплатной медицинской помощи» заменить словами «гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи»;
	1.2. Пункт 32 части 1 статьи 8 Устава признать утратившим силу;
	1.3. В пункте 3 части 1 статьи 10 Устава слова «формирование и размещение муниципального заказа» заменить словами «осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд»;
[bookmark: _GoBack]	1.4. Часть 1 статьи 37 Устава дополнить абзацем следующего содержания:
	«Действие муниципального правового акта, не имеющего нормативного характера, незамедлительно приостанавливается принявшим (издавшим) его органом местного самоуправления или должностным лицом местного самоуправления муниципального района «Кыринский район» в случае получения соответствующего предписания Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей, выданного в соответствии с законодательством Российской Федерации об уполномоченных по защите прав предпринимателей. Об исполнении полученного предписания исполнительно-распорядительный орган местного самоуправления или должностное лицо местного самоуправления муниципального района обязаны сообщить Уполномоченному при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей в трехдневный срок, а представительный орган местного самоуправления муниципального района - не позднее трех дней со дня принятия им решения»;
	1.5. Статью 43 Устава изложить в следующей редакции:
	«Статья 43. Закупки для обеспечения муниципальных нужд
	1. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.
	2. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются за счет средств местного бюджета».
	2. Направить данное решение для государственной регистрации в территориальный орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.
	 3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования в районной газете «Ононская правда».

Глава муниципального района
«Кыринский район»                                                                       И.Н. Белов